

PREFEITURA MUNICIPAL DOS PALMARES		MEDIÇÃO: BM 3		PERÍODO: 12/05/2022 a 06/06/2022		TOTAL CONTRATO (R\$):		R\$ 449.303,63	
CONTRATADA: IDINALDO VALENTIM DE MOURA FILHO - ME		CONTRATO Nº 002/LIC/2022		OBS.: Preços unitários com BDI de 26,85% já incluso		TOTAL EXECUTADO (R\$):		R\$ 407.828,89	
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE ENGENHARIA, NECESSÁRIOS A CONSTRUÇÃO DE UMA PISTA DE COOPER NA AVENIDA PROFESSORA JACY MENDONÇA, BAIRRO NEWTON CARNEIRO - PALMARES - PE		PL Nº 001/2022 - TP Nº 001/2022		SALDO ANTERIOR		R\$ 241.420,89		R\$ 282.895,63	
PLANILHA DE MEDIÇÃO		PL Nº 001/2022 - TP Nº 001/2022		SALDO ATUAL		R\$ 41.474,74		R\$ 41.474,74	

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			SALDO		Parc. Fis./ Fin. (%)	
		Unid.	Quant. Atual	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. Até esta Med.	Quant.		Valor
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 2.455,05	R\$ -	R\$ 5.600,32				
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	4,50	R\$ 452,72	R\$ 2.037,24	4,50	4,50	R\$ 2.037,24	R\$ -	R\$ 2.037,24	0,00	R\$ -	100,00%	
1.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M3	4,40	R\$ 54,20	R\$ 238,48	4,40	4,40	R\$ 238,48	R\$ -	R\$ 238,48	0,00	R\$ -	100,00%	
1.3	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M3	0,54	R\$ 332,10	R\$ 179,33	0,54	0,54	R\$ 179,33	R\$ -	R\$ 179,33	0,00	R\$ -	100,00%	
1.4	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE PEDRA	M3	1,08	R\$ 80,47	R\$ 86,91	1,08	1,08	R\$ 86,91	R\$ -	R\$ 86,91	0,00	R\$ -	100,00%	
1.5	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO COM MARTELETE E COMPRESSOR	M3	6,00	R\$ 480,64	R\$ 2.883,84	6,00	6,00	R\$ 2.883,84	R\$ -	R\$ 2.883,84	0,00	R\$ -	100,00%	
1.6	DEMOLIÇÃO DE MEIO-FIO GRANÍTICO OU PRE-MOLDADO	M	17,40	R\$ 10,03	R\$ 174,52	17,40	17,40	R\$ 174,52	R\$ -	R\$ 174,52	0,00	R\$ -	100,00%	
2	MOVIMENTO DE TERRA							R\$ 27.277,70	R\$ 13.023,62	R\$ 40.301,32				
2.1	REGULARIZAÇÃO MECÂNICA COM COMPACTAÇÃO COM COMPACTADOR DE SOLO DE PERCUSSÃO	M2	4.669,91	R\$ 8,63	R\$ 40.301,32	3.160,80	1.509,11	4.669,91	R\$ 27.277,70	R\$ 13.023,62	R\$ 40.301,32	0,00	R\$ -	100,00%
3	INFRAESTRUTURA							R\$ 8.028,40	R\$ -	R\$ 8.028,40				
3.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016	M3	7,80	R\$ 791,89	R\$ 6.176,74	7,80	7,80	R\$ 6.176,74	R\$ -	R\$ 6.176,74	0,00	R\$ -	100,00%	
3.2	ALVENARIA PEDRA CALCÁREA ARGAMASSADA C/ CIMENTO E AREIA TRAÇO T-4 (1:5) - 1 SACO CIMENTO 50KG / 5 PADIOLAS AREIA DIM. 0,3520,45X0,23M - CONFECCÃO MECÂNICA E TRANSPORTE	M3	3,60	R\$ 514,35	R\$ 1.851,66	3,60	3,60	R\$ 1.851,66	R\$ -	R\$ 1.851,66	0,00	R\$ -	100,00%	
4	PAVIMENTAÇÃO							R\$ 26.262,08	R\$ 92.319,92	R\$ 217.821,50				
4.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	1.150,00	R\$ 55,64	R\$ 63.986,00	472,00	678,00	1.150,00	R\$ 26.262,08	R\$ 37.723,92	R\$ 63.986,00	0,00	R\$ -	100,00%
4.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF 12/2015	M2	1.725,00	R\$ 89,18	R\$ 153.835,50	1.112,80	612,20	1.725,00	R\$ 99.239,50	R\$ 54.596,00	R\$ 153.835,50	0,00	R\$ -	100,00%
5	ILUMINAÇÃO							R\$ -	R\$ 92.771,11	R\$ 92.771,11				
5.1	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF 07/2020_P	UN	1,00	R\$ 2.388,45	R\$ 2.388,45		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 2.388,45	R\$ 2.388,45	0,00	R\$ -	100,00%
5.2	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, TIPO D, 200 KG, H = 9 M (NBR 8451)	UN	1,00	R\$ 738,76	R\$ 738,76		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 738,76	R\$ 738,76	0,00	R\$ -	100,00%
5.3	POSTE DE METÁLICO, PARA DUAS LUMINÁRIAS, H=6M, EXCLUSIVE LUMINÁRIAS E LÂMPADAS. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	20,00	R\$ 1.839,32	R\$ 36.786,40		20,00	20,00	R\$ -	R\$ 36.786,40	R\$ 36.786,40	0,00	R\$ -	100,00%
5.4	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 68 W ATE 97 W, INVOLUCRO EM ALUMÍNIO OU AÇO INOX	UN	40,00	R\$ 667,71	R\$ 26.708,40		40,00	40,00	R\$ -	R\$ 26.708,40	R\$ 26.708,40	0,00	R\$ -	100,00%
5.5	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	600,00	R\$ 23,78	R\$ 14.268,00		600,00	600,00	R\$ -	R\$ 14.268,00	R\$ 14.268,00	0,00	R\$ -	100,00%
5.6	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	350,00	R\$ 8,49	R\$ 2.971,50		350,00	350,00	R\$ -	R\$ 2.971,50	R\$ 2.971,50	0,00	R\$ -	100,00%
5.7	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	250,00	R\$ 11,70	R\$ 2.925,00		250,00	250,00	R\$ -	R\$ 2.925,00	R\$ 2.925,00	0,00	R\$ -	100,00%
5.8	ELETRODUTO FLEXÍVEL LISO, PEAD, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	140,00	R\$ 14,32	R\$ 2.004,80		140,00	140,00	R\$ -	R\$ 2.004,80	R\$ 2.004,80	0,00	R\$ -	100,00%
5.9	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2020	UN	20,00	R\$ 31,94	R\$ 638,80		20,00	20,00	R\$ -	R\$ 638,80	R\$ 638,80	0,00	R\$ -	100,00%
5.10	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF 12/2020	UN	20,00	R\$ 62,56	R\$ 1.251,20		20,00	20,00	R\$ -	R\$ 1.251,20	R\$ 1.251,20	0,00	R\$ -	100,00%
5.11	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	UN	20,00	R\$ 104,49	R\$ 2.089,80		20,00	20,00	R\$ -	R\$ 2.089,80	R\$ 2.089,80	0,00	R\$ -	100,00%
6	PAISAGISMO							R\$ -	R\$ 43.306,24	R\$ 43.306,24				
6.1	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF 05/2018	M2	2.944,00	R\$ 14,71	R\$ 43.306,24		2.944,00	2.944,00	R\$ -	R\$ 43.306,24	R\$ 43.306,24	0,00	R\$ -	100,00%
7	PINTURA							R\$ -	R\$ -	R\$ -				
7.1	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMAOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF 05/2021	M2	1.725,00	R\$ 20,54	R\$ 35.431,50			0,00	R\$ -	R\$ -	1.725,00	R\$ 35.431,50	0,00%	
7.2	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA EPÓXI, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF 05/2021	M2	575,00	R\$ 10,51	R\$ 6.043,25			0,00	R\$ -	R\$ -	575,00	R\$ 6.043,25	0,00%	
TOTAL GERAL C/ B.D.I.					R\$ 449.303,63			R\$ 64.023,23	R\$ 241.420,89	R\$ 407.828,89		R\$ 41.474,75	90,77%	